
diário oficial Nº 35.149  49Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 250 DIÁRIA/CEDEC DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022.
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ, MAJ 
QOBM FRANCISCO JÂNIO BEZERRA COSTA, SGT QBM JEAN CARVALHO 
CORRÊA, SGT QBM ADRIANO DE AVIZ BARBOSA, SGT QBM ALINE LEMOS 
CARVALHO DA SILVA e CB QBM SILVANEIDE DA SILVA SERRÃO, 07 (sete) 
Diárias de Alimentação e 06 (seis) Diárias de Pousada para cada, perfa-
zendo um valor total de R$ 23.121,80 (VINTE E TRÊS MIL, CENTO E VINTE 
E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS), por terem se deslocado de Belém/PA 
para o município de Florianópolis/SC, com diárias do grupo C, no período 
de 09 a 15 de outubro de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de 
Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 863117
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato SEI nº 35273722

Contrato n°379/2022-PC/PA. Modalidade de licitação: Dispensa de Li-
citação nº 06/2022-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ 
nº 00.368.105/0001-06 e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. 
CNPJ nº 34.028.316/0018-51. Data da Assinatura: 07/10/2022. Vigência: 
07/10/2022 à 07/10/2027. Valor: R$= 100.000,00 Objeto: Contratação 
de Empresa para prestação de serviços de produtos por meio de Pacote 
de Serviços dos Correios. Processo nº 2022/1136015. Orçamento: Função 
Programática: 40101.06.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339039; 
Fonte: 0101. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. En-
dereço: Av. Presidente Vargas 498. Bairro: Campina. Belém/PA. Fone: (91) 
3211-3025. Ordenadora Responsável: Walter Resende de Almeida. Delega-
do Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 863184

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 – PC/PA
PARTES: O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, por intermédio da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.368.105/0001-06, neste ato represen-
tada pelo Chefe de Gabinete do Sr. Delegado Geral, Walter Resende de 
Almeida portador da Cédula de Identidade nº 1696544 e do CPF sob o nº 
134.229.362-20, residente e domiciliado nesta capital e a empresa Empre-
sa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ/MF sob o nº 34.028.316/0018-
51, sediada na Av. Presidente Vargas, 498, Campina, CEP-66017-900, Te-
lefone: (91) 3211-3025.
Do Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de produ-
tos e serviços por meio de Pacotes de Serviços dos Correios
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art. 24, VIII da Lei 
8.666/93.
VALOR: 100.000,00 (Cem mil reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Unidade Orçamentária: 4010 1 – Polícia Civil do Estado do Pará
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 40101.06.122.1297.8338
ELEMENTO DE DESPESAS: 339039
FONTE: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Exma. Sra. ANA MICHELLE GONÇALVES SO-
ARES ZAGALO, Delegada de Polícia Civil, Chefe de Gabinete do Delegado 
Geral.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 07/10/2022
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 863196

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 - PC/PA
A ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, Delegada de Polícia Civil, 
Chefe de Gabinete do Delegado Geral, resolve ratificar o Termo de Dispen-
sa de Licitação nº 006/2022 – PC/PA, contratação de empresa para pres-
tação de serviços de produtos e serviços por meio de Pacotes de Serviços 
dos Correios
VALOR: 100.000,00 (Cem mil reais)
Belém-PA, 07 de outubro 2022.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 863203

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 2022/590218

PREGÃO Nº. 24/2022
 A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. WALTER 
RESENDE DE ALMEIDA, na PORTARIA Nº. 182/2020- DG/PC-PA, de 
28 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, 
nº. 34.394, de 04 de novembro de 2020, considerando o resultado das 
propostas financeiras do pregão nº. 024/2022, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LINHA BRANCA E 
MÓVEIS PARA ATENDER OS SETORES DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
PARÁ, e tudo mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR 
o certame, nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do 
Decreto Estadual nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo 
especificada:
EMPRESA LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.183.517/0001-50
End.: Rua 03, nº. 800, SALA 104, Setor Oeste, 7, Lote 04, Sala 301, Ed. 
Athos Rios, 4º. andar, bairro Jardim América, CEP. 74.275-080, cidade de 
Goiânia/GO
Tel.: (62) 3996-2562- (31) 98652-0042
• mail: larecozinhcomercial@hotmail.compasagli@mfpforense.com.br

ITEM MATERIAL QUANT P. UNIT P. TOTAL

01 REFRIGERADOR GE-
LADEIRA 740

R$2.392,79 (dois mil trezentos e 
noventa e dois reais e setenta e 

nove centavos)

R$1.770.664,60 (hum milhão 
setecentos setenta mil seiscentos 
sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos)

EMPRESA BRAVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 34.822.886/0001-70
End.: Rua 03, nº. 800, sala 104, Setor Oeste, CEP. 74.115-050, cidade de 
Goiânia/GO
Tel.: (62) 3877-5096
E-mail: bravarcomercio@hotmail.com

ITEM MATERIAL QUANT P. UNIT P. TOTAL

02 REFRIGERADOR FRI-
GOBAR 720 R$1.299,00 (hum mil duzentos e 

noventa e nove reais)
R$935.280,00 (novecentos e trinta 
e cinco mil duzentos e oitenta reais)

EMPRESA ITÁLIA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 28.889.651/0001-01
End.: Rua das Mães, nº. 826, Qd. 106, LT. 04, Setor Jardim Nova Esperan-
ça, CEP. 74440-270, cidade de Goiânia/GO
Tel.: (62) 3271-8494/99316-3531/98287-6857
E-mail: italiaempreendimentos@outlook.com

ITEM MATERIAL QUANT P. UNIT P. TOTAL

03 FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS 508
R$600,37 (seiscentos 
reais e trinta e sete 

centavos)

R$304.987,96 (trezentos e quatro 
mil novecentos oitenta sete reais e 

noventa e seis centavos)

EMPRESA J M FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ: 35.822.821/0001-98
End.: Travessa Lomas Valentina, nº. 2034, Sala A, bairro do Marco, CEP. 
66.093-677, cidade de Belém/PA
Tel.: (91)99202-8022/99811-5455
E-mail: elocomercio.adm@outlook.com

ITEM MATERIAL QUANT P. UNIT P. TOTAL

04 BOTIJÃO DE GÁS 378 R$282,00 (duzentos e 
oitenta e dois reais)

R$106.596,00 (cento e seis 
mil quinhentos e noventa e 

seis reais)

05 FORNO MICRO-ONDAS 550
R$643,63 (seiscentos qua-

renta três reais e sessenta e 
três centavos)

R$353.996,50 (trezentos 
cinquenta três mil novecentos 
noventa seis reais e cinquenta 

centavos)

07 COLCHÃO SOLTEIRO 8490
R$315,66 (trezentos quinze 

reais e sessenta e seis 
centavos)

R$2.679.953,40 (dois milhões 
seiscentos setenta nove mil 

novecentos cinquenta três reais 
e quarenta centavos)

EMPRESA ROCHA NORTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
CNPJ:08.408.448/0001-50
End.: BR 316, KM 09, Rua D. Ana, nº. 987, bairro Centor, CEP. 67.040-690, 
cidade de Ananindeua/PA
Tel.: (91)3229-0337/99944-7797
E-mail: rochacomercial@hotmail.com

ITEM MATERIAL QUANT P. UNIT P. TOTAL

06 BELICHE SOLT. DE MADEIRA. 1700 R$1.164,00 (hum mil cento e 
sessenta quatro reais)

R$1.978.800,00 (hum 
milhão novecentos setenta 
oito mil oitocentos reais)

EMPRESA IG DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ:27.363.204/0001-43
End.: Travessa Lomas Valentina, nº. 2625, Sala 308, bairro do Marco, CEP. 
66.093-677, cidade de Belém/PA
Tel.: (91)3072-5775/98109-4821
E-mail: concretizacomercio@gmail.com


